DAFTAR ISI

PERSETUJUAN ... [
PENGESAHAN ... i
PENGHARGAAN ... ii
PERSEMBAHAN ... iv
ABSTRAK s vii
DAFTAR ISH o X
DAFTAR TABEL ..o Xii
DAFTAR GAMBAR ... Xiv
DAFTAR LAMPIRAN ...t XV
BAB | PENDAHULUAN
A. Latar Belakang .........cccocooveiiiiiiiiccece e 1
B. Defenisi IStilah ..o 6
C. Rumusan Masalah ...........ccccooeiiiniiniieee s 6
D. Tujuan dan Manfaat Penelitian ..........c.cccceevvieiiiiieiciicceee 6

BAB Il KAJIAN TEORI

A, Kerangka TEOITIS .....oiiiiiiiieieiesiesie e 9
B. Penelitian REleVaN .........cccooviiiiieiiee e 15
C. Kerangka Berpikir .......c.ccooiiiiiiiiiniiiseseeeee s 17
D. Indikator Keberhasilan ............cccocooviiiiiieiicicecccee 18
E. Hipotesis Tindakan .........c..cccovvieiiiiiiiiic s 20

BAB Il METODE PENELITIAN

A. Subjek dan Objek Penelitian ...........c.ccccoeveeiiiiiiciiccieccecee 21
B. Tempat dan Waktu Penelitian .............cccooiiiiiviiiiiie e, 21
C. Rancangan Penelitian ..........cccooeiiiiiniiniinc e 21
D. Teknik pengumpulan data...........cccoeeiiiiieieniene e 24



E. Teknik Analisis Data.........ccccevvereieieniiiinisieiee e
BAB IV HASIL PENELITIAN DAN TINDAKAN

A. Deskriptif Setting Penelitian ...........cccooiiiiiiciie

B. Hasil Penelitian ...

C. Pembahasan ... s

D. Pengujian HIPOLESIS ......ccoveiieiiiiiiiiiieiiisie e

BAB V PENUTUP

DAFTAR PUSTAKA
LAMPIRAN-LAMPIRAN
DAFTAR RIWAYAT HIDUP

Xi

24

27
31
61
66

67
67
68



Tabel I11. 1.
Tabel I11. 2.
Tabel IV. 1.
Tabel 1V. 2.
Tabel IV. 3.
Tabel IV. 4.
Tabel IV. 5.
Tabel IV. 6.
Tabel IV. 7.

Tabel 1V. 8.
Tabel 1V. 9.

Tabel V. 10.

TabellV. 11.
TabellV. 12.
TabellV. 13.

Tabel 1V. 14.
Tabel 1V. 15.
Tabel 1V. 16.

Tabel 1V. 17.
Tabel 1V. 18.
Tabel 1V. 19.

TabellV. 20.
TabellV. 21.
TabellV. 22.

DAFTAR TABEL

Kategori AKEIVITaS GUIU ......ccoviieieee e
Kategori Keaktifan Belajar Siswa .........c..ccccceevveiveiieieenne.
Keadaan Guru SDN 006 Sungai Buluh ............cccccoeennnnne.
Keadaan Siswa SDN 006 Sungai Buluh............ccccevnnne.
Keadaan Sarana dan Prasarana SDN 006 Sungai Buluh ....
Keaktifan Siswa Sebelum Tindakan..........cccccoceviiiiiinnnnns
Hasil Observasi Aktivitas Guru Siklus | Pertemuan I .........
Hasil Observasi Aktivitas Siswa Siklus | Pertemuan I .......
Hasil Observasi Keaktifan Belajar Siswa Siklus |
Pertemuan | ........ooooeiiiiee e
Hasil Observasi Aktivitas Guru Siklus | Pertemuan Il........
Hasil Observasi Aktivitas Siswa Siklus | Pertemuan 11 .....
Hasil Observasi Keaktifan Belajar Siswa Siklus |
Pertemuan T ..o
Rekapitulasi Hasil Aktivitas Guru SiKIus I ............c..c.c.......
Rekapitulasi Hasil Aktivitas Siswa SikIus I ........................
Rekapitulasi Hasil Keaktifan Belajar Siswa Siklus I..........
Hasil Observasi Aktivitas Guru Siklus Il Pertemuan I........
Hasil Observasi Aktivitas Siswa Siklus Il Pertemuan | .....
Hasil Observasi Keaktifan Belajar Siswa Siklus 11
Pertemuan | ........coooiiiie e
Hasil Observasi Aktivitas Guru Siklus 1l Pertemuan 11 ......
Hasil Observasi Aktivitas Siswa Siklus Il Pertemuan Il ....
Hasil Observasi Keaktifan Belajar Siswa Siklus 1l
Pertemuan T ...
Rekapitulasi Hasil Aktivitas Guru Siklus Il .......................
Rekapitulasi Hasil Aktivitas Siswa Siklus II.......................
Rekapitulasi Hasil Keaktifan Belajar Siswa Siklus 11 ........

xii

26
26
29
30
31
31
35
37

38
40
41

43
44
45
46
50
52

53
54
56

57
58
59
60



Tabel 1V. 23.
Tabel 1V. 24.

Tabel V. 25.

Rekapitulasi Hasil Aktivitas Guru Siklus | dan Siklus Il ... 61
Rekapitulasi Hasil Aktivitas Siswa Pada Siklus | dan

STKIUS Tl s 63
Rekapitulasi Hasil Keaktifan Belajar Siswa Sebelum
Tindakan, Siklus I dan SikIus Il ..........cocoveeiiiiiiii e 65

xiii



Gambar I11.1.
Gambar IV.I.

Gambar V. 2.
Gambar IV. 3.

DAFTAR GAMBAR

Daur Siklus Penelitian Tindakan Ke

Grafik Perbandingan Presentase Aktivitas Guru Siklus |

dan SIKIUS T cooveveeeeii

18S .o,

Grafik Peningkatan AktivitasBelajar............c.ccccooovnvnienne.

Grafik Peningkatan KeaktifanSiswa

Xiv

22

62
64
65



Lampiran 1.
Lampiran 2.
Lampiran 3.
Lampiran 4.
Lampiran 5.
Lampiran 6.
Lampiran 7.
Lampiran 8.
Lampiran 9.
Lampiran 10
Lampiran 11
Lampiran 12
Lampiran 13
Lampiran 14

Lampiran 15.
Lampiran 16.
Lampiran 17.
Lampiran 18.
Lampiran 19.
Lampiran 20.
Lampiran 21.
Lampiran 22.
Lampiran 23.
Lampiran 24.
Lampiran 25.
Lampiran 26.
Lampiran 27.
Lampiran 28.
Lampiran 29.

DAFTAR LAMPIRAN

Silabus Pembelajaran

Rencana RPP Pertemuan Pertama Siklus |

Rencana RPP Pertemuan Kedua Siklus |

Rencana RPP Pertemuan Ketiga Siklus 11

Rencana RPP Pertemuan Keempat Siklus 11

Pedoman Observasi Aktivitas Guru

Lembar Observasi Aktivitas Guru Pertemuan ISiklus |
Lembar Observasi Aktivitas Guru Pertemuan I1Siklus |
Lembar Observasi Aktivitas Guru Pertemuan ISiklus |1

. Lembar Observasi Aktivitas Guru Pertemuan 11 Siklus I1
.LembarObservasiAktivitasSiswapertemuan | Siklus |
.LembarObservasiAktivitasSiswaPertemuan 11 Siklus |
.LembarObservasiAktivitasSiswaPertemuan | Siklus 11
.LembarObservasiAktivitasSiswaPertemuan 11 Siklus Il
Lembar Observasi Keaktifan Siswa Sebelum Tindakan
Lembar Observasi Keaktifan Siswa Pertemuan 1Siklus I
Lembar Observasi Keaktifan Siswa Pertemuan 1ISiklus |
Lembar Observasi Keaktifan Siswa Pertemuan 1Siklus 11
Lembar Observasi Keaktifan Siswa Pertemuan 11 Siklus |1
Dokumentasi

SK Pembimbing

Perpanjang SK Pembimbing

Blanko Kegiatan Bimbingan Skripsi

Surat Izin Prariset Dari Kampus

Balasan Surat Prariset Dari Sekolah

Surat Izin Riset Dari Kampus

Surat Izin Riset Dari Pemprov

Rekomendasi Riset dari Pemerintah Kabupaten Kuantan Singingi

Surat Keterangan Telah Melakukan Penelitian Dari Sekolah

XV



